Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400164

164

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: nº 073/2017 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA .
Contratado: MMS EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 12.411.808/0001-
40. Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência originalmente estabelecido na CLÁUSULA
SEXTA do contrato original n° 073/2017, por mais 307 (trezentos e sete) dias, perfazendo
um total de 1.402 (hum mil quatrocentos e dois) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2020

PA nº 105/2020. OBJ - Contratação de empresa para fornecimento de tinta para pintura e
demarcação de ruas e avenidas para atender as necessidades da Companhia de Segurança
Trânsito e Transportes-CSTT. Abertura: 18/03/2020 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666
das 08 ás 14. editais@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro-BA, 3 de março de 2020.
WASHINGTON LUIZ SANTOS AZEVÊDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS - ESTADO DA BAHIA, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 008/2020, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações
de SERVIÇOS DE OFICINEIROS para atendimento no Centro de Referência em Assistência
Social - CRAS do Município de Lençóis -Bahia, a ser realizado no dia 16 de março de 2020,
às 9:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS - ESTADO DA BAHIA,torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2020, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", objetivando a contratação de empresa ou pessoa física para futuras e
eventuais contratações dos serviços no FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES
PRONTAS, para atender a municipalidade durante o período de 12 (doze) meses, a ser
realizado no dia 17 de março de 2020, às 9:00hs.

Lençóis - BA, 3 de março de 2020.
JANDIRA MOURA DE JESUS CHAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 183/2020 - TP010/2019 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO DO PARQUE
DA CIDADE EUNICE BARBOSA, NO MUNICÍPIO DE LAPÃO BAHIA, CONFORME CONVÊNIO Nº
868567/2018 - MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL. Contratada: GFC CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 20.889.357/0001-80, com uma proposta no global de
R$ 478.109,27 (quatrocentos e setenta e oito mil, cento e nove reais e vinte e sete
centavos); Vigência: 21/02/2020 a 15/02/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019 - SRP

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial
para Registro de Preços Nº 082/2019, julgado em 15/01/2020 às 09:00 horas, objetivando
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A
DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES E DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, que teve o seguinte resultado: Declaradas vencedoras
as empresas: ALB DE OLIVEIRA CNPJ: 07.785.176/0001-45, declarada vencedora nos itens:
01, 17, 18, 32, 79, 80, 83, 85, 86, 94, 95, 96, 99, 100, 110, 112, 113, 115, 116, 118, 119,
120, 154, 155, 156, 158, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 174, 175, 179, 180, 181, 182,
193, 194, 195, 213, 214, 222, 223, 234, 243, 245, 246, 247, 251, 256, 257, 266, 268, 269,
272, 273, 274, 278, 280, 284, 286, 290, 291, 294 e 295 totalizando uma proposta de: R$
89.440,65 (Oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reias e sessenta e cinco centavos),
BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 15.229.287/0001-01,
declarada vencedora nos itens: 49, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 90, 102, 224, 225 e 255,
totalizando uma proposta de: R$ 4.474,70 (Quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro
reais e setenta centavos), COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI-ME. LTDA CNPJ:
14.896.908/0001-30, declarada vencedora nos itens: 04, 23, 30, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 60, 61, 65, 105, 107, 159, 176, 186, 190, 191, 192, 220, 240, 242,
244, 249, 250, 252, 253, 265, 275, 276, 283, 285 e 288 totalizando uma proposta de: R$
39.592,80 (Trinta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), MAIS
SAÚDE MATERIAL HOSP. LTDA CNPJ: 17.406.286/0001-02, declarada vencedora nos itens:
02, 16, 19, 20, 21, 22, 25, 34, 66, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 81, 84, 87, 88, 89, 97, 117, 121,
122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 136, 137, 138, 139, 140, 144, 145,
146, 149, 150, 152, 162, 184, 188, 189, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 215, 217,
218, 231, 259, 260, 261, 262, 270, 271, 277, 279, 281 e 282, totalizando uma proposta de:
R$141.287,95 (Cento e quarenta e um mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa e
cinco centavos), MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME CNPJ: 07.294.636/0001-32, declarada
vencedora nos itens: 06, 07, 08, 15, 31, 36, 62, 63, 64, 74, 101, 103, 106, 108, 109, 114,
153, 171, 172, 173, 177, 216, 226, 227, 228, 229, 230 e 232, totalizando uma proposta de:
R$ 84.398,60 (Oitenta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos),
ODONTOMEDICENTER LTDA-ME CNPJ: 10.950.411/0001-00, declarada vencedora nos itens:
03, 05, 24, 26, 27, 28, 29, 35, 59, 67, 69, 82, 98, 111, 157, 206, 207, 208, 209, 210, 211,
212, 219, 221, 233, 248, 254, 289 e 296, totalizando uma proposta de: R$35.074,90 (Trinta
e cinco mil, setenta e quatro reais e noventa centavos), OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSP. E ODON. LTDA CNPJ: 11.311.773/0001-05 declarada vencedora nos
itens: 11, 12, 14, 68, 78, 91, 92, 93, 160, 161, 163, 178, 183, 185, 187, 196, 197, 235, 236,
237, 238, 239, 241, 258, 263, 264, 267, 287, 292, 293 e 297 totalizando uma proposta de:
R$61.585,31 (Sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta e um
centavos). Conforme PREGÃO PRESENCIAL SRP 082/2019.

Lapão-BA, 3 de março de 2020.
ARTUR ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2020 - SRP

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições torna público a realização do Pregão
Presencial SRP Nº. 108/2020 no dia 18/03/2020, às 08h30min, cujo objeto é
contratação de empresas do ramo para aquisições de material de construção, material
elétrico, iluminação pública, material hidráulico, madeiramento, tintas e afins,
ferramentas para uso na construção civil, ferramentas de jardinagem, para a uso na
manutenção de praças e jardins, e manutenções preventivas e corretivas nas diversas
Secretarias, e seus departamentos, e para o exercício de 2020, conforme especificações
e condições constantes no edital. O Edital completo está disponível e deverá ser

retirado na página oficial do Munícipio na internet, no endereço
www.macarani.ba.gov.br, no link do Diário Oficial do Município, Edição N° 2.275 de 03
de março de 2020.

Macarani-BA, 3 de março de 2020.
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição PARCELADA de material hospitalar, penso, agulhas,
seringas, drenos, bolsas, lâminas, ataduras, compressas, descartáveis, saneantes, sondas, fios de
sutura e correlatos destinados a atender demanda dos diversos órgãos da Secretaria de Saúde.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário limite para recebimento das Propostas: até 08:00h
do dia 17/03/2020; Sessão: às 09:00h do dia 17/03/2020, no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura.
Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 2 de março de 2020.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de veículos automóveis (hatch e pick-up),
destinadas a suprir as demandas das Secretaria de Administração e de Educação. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário limite para recebimento das Propostas: até 08:00h do
dia 18/03/2020; Sessão: às 09:00h do dia 18/03/2020, no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura.
Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 3 de março de 2020.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 17 de março de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresas do ramo para
fornecimento de materiais e equipamentos de informática.

Manoel Vitorino-BA, 3 de março de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MANSIDÃO (BA), no uso de suas atribuições
legais e considerando a regularidade do Proc. Licitatório TP 029/2020, resolve homologar
todos os procedimentos do Sr. Presidente e Membros da CPL e adjudica o objeto relativo
ao presente processo a licitante vencedora pelo valor global de R$ 1.935.048,77 (hum
milhão novecentos e trinta e cinco mil e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos);
Objeto: Contratação de Empresa do ramo da construção civil para prestação de serviços na
construção da Praça de Eventos na sede do Município de Mansidão - BA; Licitante
Vencedora: CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS BASTOS, inscrita no CNPJ nº
41.513.516/0001-17; Fonte de Recursos: 44 - Sessão Onerosa - Pré - Sal; 00 - Rec.
Ordin.

Mansidão-BA, 2 de março de 2020.
NEY BORGES DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço / Menor lance por Lote, tendo como objeto a aquisição parcelada de materiais de
construção destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais. Data:
16 de março de 2020, às 09h:00min (horário de Brasília/DF); Local: Setor de Licitações, no
prédio da Prefeitura, situado à Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, em Mansidão-BA. O
edital poderá ser solicitado no Setor de Licitações deste Município, no endereço acima, ou
por telefone/fax (77) 3641-2118.

Mansidão-BA, 3 de março de 2020.
CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA SENE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente da CPL do Município de Mansidão - BA comunica aos interessados
e à população em geral o resultado do julgamento relativo à licitação acima, a saber:
Objeto: Contratação de Empresa do ramo da construção civil para prestação de serviços na
construção da Praça de Eventos na sede do Município de Mansidão - BA; Vencedor do
Certame: CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS BASTOS, inscrita no CNPJ nº
41.513.516/0001-17; Valor Global: R$ 1.935.048,77 (hum milhão novecentos e trinta e
cinco mil e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos); Fonte de Recursos: 00-
Recursos Ordinários; 44 - Sessão Onerosa - Pré - Sal.

Mansidão-BA, 21 de fevereiro de 2020.
ALESSANDRO OLIVEIRA SENE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020-SRP

Objeto: "Registro de preços para aquisição de materiais de papelaria para atender diversos
setores públicos do município de Matina/BA". Abertura: 16/03/2020, às 08:00 horas. Os
interessados poderão obter o edital na Prefeitura Municipal de Matina, com sede na Praça
Helena Carmem de Castro Donato, s/n, Centro, Matina/BA e no site: www.matina.ba.com.br.

Matina-BA, 3 de março de 2020.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial